



## SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 17

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Diretor Executivo, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E IRRIGAÇÃO*

Fornecedor : G2 MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - 05.931.197/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UN	MCT	MCT	R\$ 85,50	R\$ 2.565,00	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	5,00	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> APONTADOR BISELADOR Ø ¾ PARA TUBO DE PEAD 20 MM, FABRICADO EM ALUMÍNIO										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.565,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.700,00		5,0000 %		R\$ 135,00

Fornecedor : FRONT COMERCIAL LTDA - 43.731.740/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	25,00	UN	Viqua	2070495	R\$ 27,00	R\$ 675,00	R\$ 27,00	R\$ 675,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> ASPERSOR RAIN BIRD RETRÁTIL 18 VAN										
3	20,00	UN	Viqua	2070400	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	R\$ 115,22	R\$ 2.304,40	13,20	R\$ 15,22
<b>Descrição:</b> ASPERSOR ROTOR 5004 PLUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.675,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.979,40		10,2168 %		R\$ 304,40

Fornecedor : BRV INDUSTRIA BRASILEIRA DE REGISTROS E VALVULAS LTDA - 17.489.164/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	500,00	PÇ	IVM	165	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00	R\$ 77,37	R\$ 38.685,00	74,79	R\$ 57,87
Subtotal Adjudicado R\$ 21.550,00						Subtotal Orçado: R\$ 57.689,00		62,6445 %		R\$ 36.139,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> REGISTRO ESFERA LATÃO 1/2 DN -15, PASSAGEM FEMEA X FEMEA, SERIE PN40										
6	200,00	UN	IVM	13466	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00	R\$ 95,02	R\$ 19.004,00	37,90	R\$ 36,02
<b>Descrição:</b> REGISTRO FERRULE COM BROCA, 3/4										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.550,00							Subtotal Orçado: R\$ 57.689,00		62,6445 %	R\$ 36.139,00

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	UN	Irritec	Irritec	R\$ 266,40	R\$ 2.664,00	R\$ 266,41	R\$ 2.664,10	0,00	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> VÁLVULA SOLENÓIDE PARA IRRIGAÇÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.664,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.664,10		0,0037 %	R\$ 0,10

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 29.454,00	R\$ 66.032,50	55,3946 %	36.578,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG , 03 de Setembro de 2024

EDUARDO DE ASSIS  
Diretor Executivo